DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190  37Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 056 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo
nº 2022/1314376.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) NESTOR NEVES CARDOSO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícu-
la: 110973-1, Lotação: 3º CRS/UM CURUÇÁ, Estatutário Efetivo, Classe:
(02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 15.05.1998 a
14.05.2001.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio,
no período de 01.12.2022 a 29.01.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 16 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 877486

.

.

ERRATA
.

Fica retificada a presente PORTARIA Nº 053/01.11.2022, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 35.178/07.11.2022 de Licença Prêmio da
servidora MARIA DE NAZARÉ VIEIRA DE SOUSA, matrícula nº 2058758-2,
cargo de Agente de Saúde, referente ao PERÍODO.
Onde se lê: 15.12.2022 a 13.01.2023,
Leia-se: 15.12.2022 a 12.02.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17.11.2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 877494

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1298 DE DIÁRIAS DE 17/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar orientações na implantação
dos  núcleos hospitalares de epidemiologia nos estabelecimentos de assis-
tência a Saúde
Origem: Castanhal –Pará
Destino:  Igarapé-Açú – Pa  | Período: 23 e 24 /11 /2022
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista
CPF- 134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 877332
PORTARIAS Nº 1294 DE DIÁRIAS DE 17/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar orientações na implantação dos  núcleos hospitalares de
epidemiologia nos estabelecimentos de assistência a Saúde
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: Igarapé-Açú - PA | Período: 23 e 24 /11/2022
Servidores: Antônio Ozemir Fialho Silva Cargo; Med. Vet.
CPF- 448.843.382.00 mat.57194899/1
Henrique Ferreira da Silva Junior Cargo: Enfermeiro CPF-549.309.072.04
mat.5903315
Amarildo Cruz de Oliveira Cargo; Fiscal Sanitário CPF- 152.491.072.49
mat. 106828/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
 .
PORTARIA Nº 1295 DE DIÁRIAS DE 17/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar orientações na implantação
dos  núcleos hospitalares de epidemiologia nos estabelecimentos de assis-
tência a Saúde
Origem: Castanhal –Pará
Destino:  Marapanim – Pa  | Período: 16, 17 /11 /2022
Servidor: Edmilson Alves  Cavalcante Filho Cargo: Motorista
CPF- 218.055.632.20 mat. 050339
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 877319
PORTARIA Nº 1297 DE DIÁRIAS DE 17/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar orientações na implantação
dos  núcleos hospitalares de epidemiologia nos estabelecimentos de assis-
tência a Saúde

Origem: Castanhal –Pará
Destino:  São Domingos do Capim – Pa  | Período: 21 e 22 /11 /2022
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo; Motorista
CPF- 410.549.542.91 mat. 57206406/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 877326
PORTARIAS Nº 1292 DE DIÁRIAS DE 17/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar orientações na implantação dos  núcleos hospitalares de
epidemiologia nos estabelecimentos de assistência a Saúde
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: Marapanim - PA | Período: 16,17 /11/2022
Servidores: Antônio Ozemir Fialho Silva Cargo; Med. Vet.
CPF- 448.843.382.00 mat.57194899/1
Henrique Ferreira da Silva Junior Cargo: Enfermeiro CPF-549.309.072.04
mat.5903315
Amarildo Cruz de Oliveira Cargo; Fiscal Sanitário CPF- 152.491.072.49
mat. 106828/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
 .
PORTARIA Nº 1293 DE DIÁRIAS DE 17/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar orientações na implantação dos  núcleos hospitalares de
epidemiologia nos estabelecimentos de assistência a Saúde
Origem: Castanhal –Pará
Destino:  São Domingos do Capím – Pa  | Período: 21 e 22 /11 /2022
Servidor: Benedito da Silva Pinheiro Cargo: Fiscal Sanitário
CPF- 126.072.402.63 mat.119008/2
Antonio Ozemir Fialho Silva Cargo: Med. Vet. CPF-448.843.382.00
mat.57194899/1
Henrique ferreira da Silva Junior Cargo> Enfermeiro CPF- 594.309.072.04
mat. 5903315
Amarildo Cruz de Oliveira Cargo: Fiscal Sanitario CPF- 152.491.072.49
mat. 106828/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 877306
PORTARIAS Nº 1291 DE DIÁRIAS DE 17/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar do curso SIAFE- Execução Financeira, Orçamentária,
Patrimonial e Gestão Contábil
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: Belém - PA | Período: 21 a 25/11/2022
Servidores:  Ângela Maria dos Santos Sousa Cargo: Ag. Adm.
CPF-122.105.362.00 mat. 721310/1
Edmilson Francisco do Vale Cargo: Ag. Adm. CPF- 246.568.872.34
mat. 5155878/1
Maria Jaqueline Marinho Araujo Sardinha Cargo: Dátilografo
CPF- 364.158.712.34 mat. 5180767/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 877448

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º 0105 DE DE 17 NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor
Marco Aurélio Bastos Favacho, cargo: Agente Administrativo, GEP: - Es-
tatutário Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio de 04/06/2014 a 03/06/2017 e
autorizar, que o servidor goze (01) mês de Licença Prêmio, no período
de 02/01/2023 a 31/01/2023, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº
5913560/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 877657

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 517 de 17 de Novembro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 02/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
1040001 / MILTON GOMES DOS SANTOS / 207.226.562-20